АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 мая 2021 г.                                 ст-ца Курская                                          № 489

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой
за  календарный  год  среднемесячной  заработной  плате  руководителей,  их
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  руководителей  и  главных
бухгалтеров  муниципальных  унитарных  предприятий  Курского
муниципального округа Ставропольского края и представления указанными
лицами данной информации

В  соответствии  со  статьей  349.5 Трудового  кодекса  Российской
Федерации

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения на официальном сайте
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  информации  о
рассчитываемой  за  календарный  год  среднемесячной  заработной  плате
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  руководителей  и  главных
бухгалтеров  муниципальных  унитарных  предприятий  Курского
муниципального округа Ставропольского края и представления указанными
лицами данной информации.

2. Должностным лицам, наделенным полномочиями назначать на долж-
ность и освобождать от должности руководителей муниципальных учрежде-
ний Курского муниципального округа Ставропольского края, отделу право-
вого  и  кадрового  обеспечения  администрации  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  ознакомить  руководителей  муниципальных
учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, руко-
водителей муниципальных унитарных предприятий Курского муниципально-
го округа Ставропольского края с настоящим постановлением под роспись.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального района Ставропольского края от 24 января 2017 г. № 24 «Об

consultantplus://offline/ref=445F0734C6076DB9CC6F82529184E86F2A5AD8C5421BAA9694882A172782B69E24C69D4AE5BDFFY2G

утверждении  порядка  размещения  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  района  Ставропольского  края  в   информацион-

2

но-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их за-
местителей  и  главных  бухгалтеров  муниципальных  учреждений  Курского
муниципального района Ставропольского края, руководителей, их замести-
телей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Кур-
ского муниципального района Ставропольского края и представления указан-
ными лицами данной информации».

4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

                      УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 25 мая 2021 г.  № 489

ПОРЯДОК
размещения на официальном сайте администрации Курского

муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений Курского муниципального округа
Ставропольского края, руководителей и главных бухгалтеров

муниципальных унитарных предприятий Курского муниципального округа
Ставропольского края и представления  указанными лицами данной

информации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения на офици-
альном сайте администрации Курского муниципального округа Ставрополь-
ского  края  в  информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»  ин-
формации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципаль-
ных  учреждений  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприя-
тий Курского муниципального округа Ставропольского края (далее соответ-
ственно - информация, муниципальные учреждения, муниципальные унитар-
ные предприятия) и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края (далее - официальный сайт) отделом
правового и кадрового обеспечения администрации Курского муниципально-
го округа Ставропольского края (далее - отдел правового и кадрового обеспе-
чения администрации).

3. В составе информации указывается полное наименование муници-
пального учреждения, муниципального унитарного предприятия, занимаемая
должность, а также фамилия, имя и отчество.

4.  Лица,  указанные  в  пункте  1 настоящего  Порядка,  ежегодно,  не
позднее 30 апреля года,  следующего за отчетным, представляют информа-
цию в отдел правового и кадрового обеспечения администрации.

5. Информация размещается отделом правового и кадрового обеспече-
ния администрации ежегодно, в срок не позднее четырнадцати рабочих дней
со дня истечения срока, установленного для ее подачи, в соответствии с 2 на-
стоящего Порядка.

6. В составе информации, размещаемой на официальном сайте запре-
щается указывать:

1) данные, позволяющие определить место жительства,  почтовый ад-
рес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указан-
ных в пункте 1 настоящего Порядка;

2) сведения, отнесенные к государственной тайне или являющиеся кон-
фиденциальными.

2

Должностные лица отдела правового и кадрового обеспечения админи-
страции,  обеспечивающие размещение информации на  официальном сайте
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации за нарушение порядка сбора, хранения, использования или распростра-
нения персональных данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к
государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

7. Информация находится на официальном сайте до момента прекраще-
ния с лицами, указанными в пункте 1 настоящего порядка, трудового догово-
ра.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   О.В.Богаевская